©Japanese Society of Pediatric Cardiology and Cardiac Surgery

Thu. Jul 5, 2018 特別講演 Japanese Society of Pediatric Cardiology and Cardiac Surgery The 53th
Annual Meeting of Japanese Society of Pediatric Cardiology and Cardiac

SurgeryThu. Jul 5, 2018

第1会場

特別講演

特別講演1（ I-SL01）拝啓お医者様
座長:南淵 明宏（昭和大学横浜市北部病院 循環器センター）
2:00 PM - 2:40 PM  第1会場 (メインホール)

拝啓お医者様
○村木 厚子 （学校法人土佐高等学校）

[I-SL01-01]

[I-SL01-01]

©Japanese Society of Pediatric Cardiology and Cardiac Surgery

Japanese Society of Pediatric Cardiology and Cardiac Surgery The 53th Annual Meeting of Japanese Society of Pediatric Cardiology
and Cardiac Surgery

特別講演

特別講演1（ I-SL01）拝啓お医者様
座長:南淵 明宏（昭和大学横浜市北部病院 循環器センター）
Thu. Jul 5, 2018 2:00 PM - 2:40 PM  第1会場 (メインホール)

拝啓お医者様
○村木 厚子 （学校法人土佐高等学校）

[I-SL01-01]

©Japanese Society of Pediatric Cardiology and Cardiac Surgery

Japanese Society of Pediatric Cardiology and Cardiac Surgery The 53th Annual Meeting of Japanese Society of Pediatric Cardiology
and Cardiac Surgery

(Thu. Jul 5, 2018 2:00 PM - 2:40 PM  第1会場)

拝啓お医者様
○村木 厚子 （学校法人土佐高等学校）

プロフィール

津田塾大学客員教授、元厚生労働事務次官
村木　厚子（むらき　あつこ）

１９５５年高知県生まれ。
１９７８年高知大学卒業。
同年労働省（現厚生労働省）入省。

女性政策、障がい者政策などに携わり、２００８年雇用均等・児童家庭局長、２０１２年社会・援護局長などを
歴任。

２０１３年７月から２０１５年１０月まで厚生労働事務次官。

現在は、津田塾大学客員教授、伊藤忠商事（株）社外取締役など

（著書）「あきらめない」（日経 BP社）、「私は負けない」(中央公論新社)など